
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

19.05.2023 г. Мичуринск        № 993 

 

О внесении изменения в административный регламент предоставления  

муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии построенных 

или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства 

или садового дома требованиям законодательства о градо-строительной 

деятельности либо несоответствии построенных или реконструированных 

объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома 

требованиям законодательства о градостроительной деятельности» на 

территории муниципального образования «Город Мичуринск Тамбовской 

области - городской округ», утвержденный постановлением администрации 

города Мичуринска Тамбовской области от 09.06.2020 № 809 

 

     В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановлением администрации Тамбовской области от 12.04.2018 № 349 «Об 

утверждении перечня государственных и муниципальных услуг, предоставля-

емых независимо от места регистрации на территории Тамбовской области», 

постановлением администрации Тамбовской области 09.07.2018 № 696 «О 

реализации части 13 статьи 15.1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

администрация города Мичуринска Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Внести изменения в административный регламент предоставления  

муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии построенных 

или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства 

или садового дома требованиям законодательства о градостроительной 

деятельности либо несоответствии построенных или реконструированных 

объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома 

требованиям законодательства о градостроительной деятель-ности» на 

территории муниципального образования «Город Мичуринск Тамбовской 

области - городской округ», утвержденный постановлением администрации 

города Мичуринска Тамбовской области от 09.06.2020 № 809, дополнив раздел 2 

пунктами 2.39 и 2.40 следующего содержания: 

«2.39. Предоставление муниципальной услуги осуществляется неза-

висимо от места регистрации или места пребывания заявителя на территории 

области.»; 

«2.40. Муниципальная услуга на основании указанного соглашения 

предоставляется на основании запроса, указанного в статье 15.1 Федерального 

закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государствен-

ных и муниципальных услуг» (комплексного запроса).». 



2 

2. Опубликовать  настоящее  постановление в газете  «Мичуринская 

правда» и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68»  (www.top68.ru). 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Балашова М.Г. 

 

                                                                                

Глава города Мичуринска 

Тамбовской области                                                                            М.В. Харников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/

